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کرونا همچنان می تازد؛ هشت شهرستان استان 
را ســیاه کــرده و روز بــه روز بر تعــداد مبتلایان، 
بستری ها و فوتی ها در شهرهای مختلف استان 
افزوده می شــود. در ایــن بین اقدامــات زیادی 
برای کنترل یکه تــازی کرونا پیش بینی و انجام 
شــده اما تمام ایــن اقدامــات زمانی موثــر واقع 
خواهد شد که مردم هم پای کار باشند؛ مردمی 
که می توانند با لغو سفرهای غیرضروری خود و 
همچنین حذف دورهمی های خانوادگی نقشی 
جدی در کاهش شــیوع کرونا ایفا کنند چرا که 
مسئولان و متولیان بهداشــت و درمان استان، 
سفر و دورهمی های خانوادگی را دو عامل موثر 
در انتقال کرونا می دانند و بارها بر لغو سفرها و 
حذف دورهمی های خانوادگی تاکید کرده اند.

کرونا و سفر	 
به گــزارش ایرنا، مدیرگروه بهداشــت محیط و 
حرفه ای دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در این 
زمینه گفت: با توجه به تراکم هوا و جمعیت، در 
طول سفر در وسایل نقلیه مختلف اعم از هوایی 
و زمینــی مثــل هواپیما، قطــار و خــودرو حتی 
افرادی که علایم ظاهری را نداشــته باشــند و 
صرفــا ناقل این بیماری باشــند هــم می توانند 
دیگــر افــراد همســفر را دچــار بیمــاری کنند. 
حســنی افزود: طــول ســفر، تراکــم جمعیت و 
محدودیت تهویه هوا می تواند بیشــترین اثر را 
در انتشــار بیماری داشته باشــد، علاوه بر این 
مســافران در طــول راه ممکــن اســت از مکان 
های مشــترک مختلف از قبیل رســتوران ها و 
سرویس های بهداشتی اســتفاده کنند که این 
مکان ها نیز می توانند خود عامل انتشار کرونا 
باشند. وی افزود: ســفر یک شخص با استفاده 
از هر وســیله نقلیه  ای از یک شــهر بــا وضعیت 
قرمــز مثل مشــهد به شــهری دیگر یــا برعکس 
می توانــد خطرنــاک باشــد و باعث ایجــاد یک 
کانون انتشار در شــهرهای مبدأ و مقصد شود، 
عموم مردم باید توجه داشــته باشند اگر بدون 
در نظر گرفتــن محدودیت های اعلام شــده به 
سفر بروند، از محدودیت هایی که با هدف قطع 
زنجیره کرونا اعمال می شود نتیجه مطلوبی به 
دست نمی آید، اگر زنجیره کرونا به وسیله این 
محدودیت ها در یک شهر قطع شود، دوباره به 
وسیله افرادی که وارد این شهر شده اند یا رفت 

و آمد داشته اند، برقرار می  شود.
دکتــر خداشــاهی عضــو هیئــت علمــی گروه 
بیماری هــای عفونی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد نیز در این زمینه گفت: لازم است علاوه 
بــر رعایــت بیــش از پیــش دســتورالعمل های 
بهداشتی و حفظ فاصله اجتماعی، توصیه اکید 

بر سفر نرفتن به نقاط مختلف کشور به خصوص 
مشهد داشته باشیم.

رحیمی مسئول کارگروه اطلاع رسانی مقابله 
با بیماری کرونا در اســتان نیز گفت: مشهد در 
وضعیت قرمز شیوع کرونا قرار دارد، از تمامی 
هموطنــان درخواســت داریــم در این شــرایط 
به این شهر ســفر نکنند. وی با بیان این که هم 
اکنون حدود 2۰ درصد از بیماران بستری در 
مراکــز درمانــی غیربومی هســتند، ادامه داد: 
برخی از این بیماران در مشهد به دلیل ابتلا به 
بیماری کرونا جان خود را از دست می دهند که 
پیکر آن ها با تدابیر خاص و آمبولانس های ویژه 

به زادگاهشان منتقل می شود.

مهمانی های خانوادگی از کانون های 	 
اصلی انتقال کرونا

علاوه بــر ایــن، مهمانــی هــا و دورهمــی های 
خانوادگی نیــز به عنــوان یکی از کانــون های 
اصلــی انتقــال کرونــا مطــرح اســت. چنــدی 
پیش، دکتر رئیســی معاون وزیر بهداشــت نیز 
اعــلام کــرد: »مهمانی هــای خانوادگــی یکی 
از کانون هــای اصلــی انتقال بیماری اســت به 
ویژه اگــر در مکان های سربســته و بدون تهویه 

برگزار شود.«
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گناباد که مردم 
این شهرستان مدتی اســت با اوج شیوع کرونا 
دســت و پنجه نــرم می کننــد، مهــم ترین علت 
شــیوع کرونــا را بــی توجهی مــردم بــه رعایت 
مســائل پیشــگیرانه و پروتکل های بهداشــتی 
و حضــور در اجتماعــات و دورهمــی هــای 
خانوادگی اعلام کرد. دکتر جواد باذلی گفت: 
دورهمــی هــای خانوادگــی عامــل مهمی در 
افزایش شــیوع ویروس همه گیر کرونا به شمار 
مــی رود و نباید با ســهل انگاری در ایــن زمینه 
ســلامتی خود و اعضای خانواده را به مخاطره 

انداخت.

اخبار

جامعه 

بر اساس گزارش کمیته اپیدمیولوژی وزارت 
بهداشت اعلام شد:

 کرونا در خراسان رضوی
 همچنان افزایشی

گزارش کمیته اپیدمیولوژی بیماری کرونا در وزارت 
بهداشت برای هفته منتهی به ۱۶ آبان منتشر شد و 
بر اســاس آن موارد ابتلا و مرگ و میر کرونا در کشور 
همچنان بالا ست و در ۱۴ اســتان از جمله خراسان 
رضوی روند صعودی مشاهده شده است.همچنین 
به گزارش وبدا، رئیس قرارگاه دانشگاهی مبارزه با 
کرونای دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد از مشارکت 
بسیج در حوزه پیشــگیری و کنترل ویروس کرونا به 
صورت عملیاتی و خانه به خانه خبر داد. دکتر بحرینی 
در  نشست قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا اظهار 
کرد: بر اساس تفاهم نامه منعقد شــده میان وزارت 
بهداشت و سپاه پاسداران از ظرفیت بسیج در کنترل 
و پیشگیری از کرونا  به شــکل مناسبی استفاده می 
شــود. وی با بیــان این که تا کنــون واکســن و داروی 
خاصی که در پیشگیری و درمان بیماری کووید -۱9 
موثر باشد در دنیا تولید نشده است، تصریح کرد: بر 
این اساس بهترین راهکار، پیشگیری از ابتلا به این 
بیماری است و در این میان نیروهای بسیجی با توجه 
به شناختی که از محلات و مردم  دارند بهترین نقش 
را می توانند در این زمینه ایفا کنند. معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت: بیش از ۱۰8 
هزار  تست کرونا از مراجعان سرپایی مراکز خدمات 
جامع سلامت ۱۶ ســاعته دریافت و برای بررسی به 
آزمایشگاه های مرجع ارسال شده است. دکتر قلیان 
افزود: رعایت فاصله گذاری اجتماعی، خود مراقبتی، 
دســتورالعمل های بهداشتی و اســتفاده از ماسک 

بهترین راهکار در پیشگیری از بیماری کروناست.

روزهای سیاه کرونایی نیشابور 

فوت ۱۴ نفر دیگر بر اثر کرونا طی ۲۴ 
ساعت در نیشابور 

شــجاعی مهر/ مطابــق آخرین آمار منتشــر شــده 
توسط دانشکده علوم پزشکی نیشابور که شهرستان 
های فیروزه و زبرخان را نیز تحت پوشش دارد، طی 
2۴ ساعت ۱۴ نفر دیگر بر اثر کرونا جان باختند. به 
گزارش خراسان رضوی ، شهرســتان نیشابور از روز 
پنج شنبه به طور رسمی به رنگ سیاه در آمده و از آن 
زمان طی چهار روز ۴۷ نفر بر اثر کرونا فوت کرده اند 
و بدین ترتیب شمار فوت شــدگان کرونا در نیشابور 
به ۷2۳ نفر رسیده است.همچنین با بستری شدن 
۳9 بیمار کرونایی دیگر،  شمار افراد بستری شده در 
بیمارستان 22 بهمن این شهر به 2۳۱ نفر رسید.از 
ابتدای شــیوع ویروس کرونا پنج هزار و ۵۵۷ نفر در 
نیشابور بستری شــده اند که از این تعداد چهار هزار 
و ۶۰2 نفر  بهبود یافته و از بیمارستان مرخص شده 
اند.در حالــی که طبق مصوبات ســتاد ملــی کرونا، 
شهرستان نیشابور باید از روز چهارشنبه هفته گذشته 
محدودیت های کرونایی را برای مشاغل گروه های 
2، ۳ و ۴ اعلام می کرد مشاهدات خبرنگار خراسان 
رضوی نشــان می دهد این اتفاق در روزهای پایانی 
هفته گذشته رخ نداد. اما با اطلاعیه اصناف نیشابور 
تعداد بیشتری از صنوف در روز های شنبه و یک شنبه 
واحدهای خــود را تعطیــل کردند. به نظر می رســد 
برون رفت از این وضعیت توجه بیشتر مردم به رعایت 
مصوبات ستاد ملی کرونا و نظارت و اقدامات بیشتر 

مسئولان را می طلبد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

با هدف پیشگیری از وقوع جرم و در پاسخ به 
مطالبات شهروندان صورت گرفت: 

اجرای حکم شلاق در ملأ عام  
مجازات ۲ سارق خشن در گلبهار 

حکم شــلاق دو ســارق خشــن صبح دیروز به صورت 
علنی در گلبهار به مرحله اجرا درآمد.به گزارش  روابط 
عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان رضوی ،حکم 
شلاق دو جوان موتور سوار که متهم به سرقت مقرون 
به آزار هستند پس از طی تشــریفات کامل قانونی و با 
هدف پیشــگیری از وقوع جرایــم خاص و در پاســخ به 
مطالبات عمومــی مبنی بــر مقابله قاطعانه دســتگاه 
قضایی با جرایم خشــن به صورت علنــی در گلبهار به 
مرحله اجرا درآمد.گفتنی اســت ایــن دو جوان موتور 
سوار با پوشاندن چهره های خود و استفاده از تاریکی 
شــب به دو خانم که در حال عبور از یک خیابان خلوت 
بودند نزدیک شده و اقدام به سرقت کیف یکی از  آن ها 
کرده  اند و در پی مقاومت آن ها با اعمال خشونت و عبور 
با موتور ســیکلت از روی پای یکی از آن ها ، با سماجت 
و بدون توجه به فریادهای ملتمســانه ایــن دو خانم در 
نهایت یک کیف دستی را سرقت کرده و متواری شده 
اند. در نهایت با کمک شــهروندان یک نفر از متهمان 
در چند کوچه پایین تر توســط اهالی گرفتار و تحویل 
پلیس ۱۱۰ می شــود. متهم دیگر از صحنــه متواری 
اما با دســتور مقام قضایی و در کمتر از 2۴ ســاعت در 
مخفیگاه خود دستگیر می شود. پس از تشکیل پرونده و 
با پیگیری های ویژه دادستان عمومی و انقلاب گلبهار و 
صدور کیفرخواست علیه متهمان و صدور رأی در شعبه 
۱۰2 دادگاه کیفری دو گلبهار عــلاوه بر صدور حکم 
حبس، هر یــک از متهمان به تحمل ۷۴ ضربه شــلاق 
تعزیری در ملأعام محکوم می شوند. حکم مذکور پس 
از طی تمام تشریفات قانونی دیروز صبح در ملأ عام به 
مرحله اجرا درآمد.در همین زمینه خلیل ا... برزنونی 
دادســتان عمومی و انقلاب گلبهار گفت: بــا توجه به 
اعمال خشونت در ارتکاب این گونه جرایم که موجب 
برهم خوردن آرامش و آســایش شــهروندان می شود 

اقدام دستگاه قضایی نیز قاطع خواهد بود.

کشف ۲ انبار احتکار خوراک دام و 
روغن در کاشمر 

مهدیان /فرمانده انتظامی کاشــمر از کشف دو انبار 
احتکار خوراک دام و روغن خوراکی در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ احمدی با اشاره به دریافت خبری 
مبنی بر احتکار خوراک دام در انبــاری واقع در خارج 
از شــهر اظهار کرد: مأمــوران پلیس آگاهی کاشــمر، 
پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی 
گفت: پس از انجام تحقیقات لازم و کسب اطمینان از 
صحت موضوع، با هماهنگی مقام قضایی از انبار مذکور 
بازدید و ۴۰۰ تن خوراک دام احتکار شده شامل ذرت و 
سویا کشف شد. فرمانده انتظامی کاشمر ارزش ریالی 
محموله احتکاری کشــف شده از ســوی کارشناسان 
مربــوط را 2۰ میلیارد ریــال بــرآورد کرد و افــزود: در 
این زمینه یک متهم دســتگیر و پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی برای ســیر مراحــل قانونی تحویــل مراجع 
قضایی شد. وی همچنین با اشــاره به دریافت خبری 
مبنی بر فعالیت یک فرد سودجو در زمینه احتکار روغن 
خوراکی در کاشمر خاطر نشان کرد: ماموران انتظامی 
پس از بررســی خبــر و اطمینــان از صحــت موضوع با 
هماهنگی مقام قضایی به همراه کارشناسان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت به مکان مد نظر اعزام شدند. 
وی ادامــه داد: در بازرســی از ایــن انبار ســه تن روغن 
خوراکی احتکارشــده کشــف و یک نفر نیــز به مراجع 
قضایی معرفی شــد. وی با اشــاره به عزم جدی پلیس 
برای مبارزه بــا احتکارکنندگان از مردم خواســت در 
صورت اطلاع از احتکار هر نوع کالا موضوع را از طریق 

مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع رسانی کنند.

رنا
:ای

س 
عک

Mon.Nov.9.2020. No.4548  ۴۵۴8  دو شنبه ۱9 آبان ۱۳99.   شماره

رئیس دانشگاه فرهنگیان خراسان رضوی مطرح کرد:  

مطالعه نکردن صحیح دفترچه انتخاب رشته 
عامل رد دانش آموز روشندل گنابادی 

 رئیــس دانشــگاه فرهنگیــان خراســان 
رضوی گفت: شرایط دانشگاه فرهنگیان 
بــرای همــه یکســان اســت و بی توجهی 
بــه ضوابــط قانونــی پذیــرش دانشــجو و 
مطالعه نکردن صحیــح دفترچه انتخاب 
رشــته، عامل رد یک دانش آموز روشندل 
گنابــادی در مصاحبــه ورودی بــه ایــن 
دانشــگاه شــده اســت.علی نیــری  در 
گفت و گو با  ایرنا  افزود: ســازمان بســیج 
رســانه خراســان رضوی در این خصوص 
بیانیه ای صــادر و مطالبه برای جذب این 
دانش آموز را مطرح کرده اســت در حالی 
که در خصوص ماهیــت و چرایی موضوع 
این دانش آمــوز روشــندل هیــچ مذاکره 
و گفــت و گویــی بــا دانشــگاه فرهنگیان 
انجام نشده اســت  و از طبیعت کار رسانه 
انتظار می رود که درباره ابعاد مختلف یک 
موضوع تحقیق و پرس و جو کند.وی ادامه 
داد: در هوش و توانمندی این دانش آموز 
شــکی نیســت اما بســیاری از افراد رتبه 
مشــابه و وضعیت این دانش آموز را دارند 
که با مطالعــه دقیــق و آگاهی از شــرایط 
و ضوابــط پذیرش دانشــجو در دانشــگاه 
فرهنگیان اقدام به انتخاب این دانشگاه 
نکرده اند.وی گفــت: ضمن احترامی که 
برای معلولان از جمله نابینایان عزیز قائل 
هســتیم ، باید دانســت که این دانشــگاه 
در قالــب پذیــرش دانشــجو و اســتخدام 
نیــرو در قالب ماده 28 هرســال تعدادی 
دانشــجو پذیرش می کند که طبق قانون 
استخدام کشــوری ۳ درصد ســهمیه در 
این بخش متعلق به معلولان است.نیری 
تاکید کــرد: پذیــرش دانشــجوی معلول 
در چارچــوب و قالــب تعریــف شــده خود 
بایــد انجــام شــود و خــارج از آن می تواند 
موجب ناعدالتی و نارضایتی در بین افراد 
دیگر بــا شــرایط مشــابه شــود.وی ادامه 
داد: ضوابــط و قوانین انتخاب رشــته در 
دانشگاه های مختلف متفاوت است و این 
ضوابط در دفترچه شماره 2 انتخاب رشته 
و ضمایم مربوط به آن دقیقا اطلاع رسانی 
شده است و متقاضیان باید بر این اساس 
انتخــاب رشــته کنند.رئیــس دانشــگاه 
گفــت:  رضــوی  خراســان  فرهنگیــان 
از جملــه دانشــگاه هــای خــاص و دارای 
شــرایط ویژه جــذب و پذیرش دانشــجو، 
دانشگاه فرهنگیان است که شیوه پذیرش 
دانشــجو و شــرایط عمومی و اختصاصی 
مورد نیازش در قالب دفترچــه مذکور به 

اطلاع متقاضیان رسیده است.
نیری افــزود: از  ویژگی های مطرح شــده 
در این دفترچه توانایی و مهارت گفتاری، 

قدرت بینایی و نداشتن کوررنگی و انحراف 
چشم است بنابر این انتخاب رشته های این 
دانشگاه از سوی متقاضیان به معنای نوعی 
خوداظهاری و اعلام آگاهی درباره شرایط 
اعلامی و البتــه پایبندی به آن اســت.وی 
اضافه کرد: بــر همین اســاس متقاضیان 
پــس از انتخاب رشــته و در صورت کســب 
امتیاز لازم برای طــی مراحل تکمیلی که 
شــامل بررســی و تایید پزشــکی، گزینش 
و مصاحبــه تخصصــی می شــود فراخوان 
می شــوند و رد شــدن در هر یک از مراحل 
مذکور به معنای نداشــتن امــکان حضور 
در مرحله بعد و رد شدن در پذیرش است.
وی گفــت: مرکــز تخصصی بررســی های 
پزشکی نیز با توجه به دستورالعمل وزارتی 
اعلامی اقدام به بررسی توانایی و سلامت 
متقاضیان می کند و بر این اساس تا کنون 
از مجموع بیش از 2 هزار و ۶۰۰ متقاضی 
ورود به دانشگاه فرهنگیان تعداد ۳۳ نفر 
از جمله دانش آمــوز »نرگس خــدادادی« 
بــه دلیــل نابینایــی و دلایــل پزشــکی رد 
صلاحیت شده اند.در عین حال مدیرکل 
آموزش و پرورش خراســان رضــوی نیز در 
این زمینه گفت: با تاکید استاندار خراسان 
رضوی، آموزش و پرورش اســتان مسئول 
پیگیری مشکل این دانش آموز شده است.
قاســمعلی خدابنده افزود: در باره شرایط 
دانش آمــوز روشــندلی کــه از شهرســتان 
گنابــاد در کنکور سراســری امســال رتبه 
خوبی کسب کرده ولی در معاینات پزشکی 
ورودی دانشگاه فرهنگیان موفق به کسب 
حدنصــاب لازم نشــده، بــا پیگیری هــای 
اســتاندار و رایزنــی و مکاتبــه اداره کل 
آمــوزش و پــرورش در تــلاش هســتیم در 

صورت امکان مشکل را برطرف کنیم.
وی گفت: تلاش داریم از تمام ظرفیت های 
قانونی برای حل این مشکل استفاده کنیم 
و بر همیــن اســاس مکاتباتی را بــا وزارت 
آموزش و پرورش برای ارائه راهکار قانونی 
و رفع مشکل انجام داده ایم.گفتنی است 
رئیس ســازمان بســیج رســانه خراســان 
رضــوی در بیانیــه ای اعلام کرده اســت: 
مسئولان امر اگر نتوانند مشکل »نرگس 
خدادادی« را حل کنند رسانه های استان 
را در حمایت اش بســیج می کنیم.عباس 
محمدیــان ادامه داده اســت: از ســاعات 
اولیه ای که گــزارش بی عدالتــی در حق 
دانش آموز نابینــای گنابــادی در ورود به 
دانشــگاه فرهنگیــان به مــا اعلام شــده، 
پیگیری هــای لازم را انجــام دادیم و فعلا 
منتظریم که ببینیم تلاش مسئولان به کجا 

می رسد.


